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Miljøtilsynsrapport 2024 – Skovvejens Kirkegård og 

Kapelkrematorium 

Tilsyn udført den 31. oktober 2024  

Virksomhedens navn Skovvejens Kirkegård og Kapelkrematorium 

Virksomhedens adresse Digterparken 1, 2750 Ballerup 

CVR/P nummer 59498819/1003130529 

Matrikel 6 X, Ballerup By, Ballerup 

Telefonnummer 4497 7519 

Virksomhedstype Krematorier J202 

Baggrund for tilsynet Basistilsyn (frekvens hvert 2.-3. år) 

Deltagere på tilsynet Michael Rasmussen, krematør og Lill Dueholm, 

C-BM, Ballerup Kommune 

Tilsynet omfattede Hele virksomheden (krematoriet der er miljø-

godkendt, affald og vaskeplads) 

 

Oversigtskort for Digterparken 1, 2750 Ballerup  
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Fig. 1: Ortofoto med angivelse af krematorie og kirkegården. Blå markering angiver V1-regi-

strering  

 

Håndhævelser 

 

Der er ikke meddelt nogle håndhævelser ved dette tilsyn eller siden forrige tilsyn i 2021. Der er 

indgået aftale om snarest udarbejdelse af diverse rapporter, vilkår 20 (O2 + CO parallelmåling 

hvert 3. år) og vilkår 21 (årlig præstationskontrol) i miljøgodkendelsen af 7. september 2010. 

 

Generelt vedrørende Krematoriet, Digterparken 1 

 
Aktiviteter 

Der foretages kremering; omkring 1750 årligt. Der kremeres i tidsrummet 6:30-21:00 (op til 10 

kremeringer dagligt). Kremeringsrapporter fra 2021, 2022 og 2023 er modtaget efter tilsynet. 

Derudover er der drift af kirkegården med tilhørende vaskeplads til deres materiel; gartner-

maskiner, fx lille traktor. Der er omkring 14 beskæftiget.  

 
Ovn og måleudstyr serviceres af Ovn-Service med halv- og helårlige eftersyn af mekaniske 

komponenter, følere, forbrændingsluft, brændeluftventilator, røggasventilator, hydraulik, ana-

lysesystem O2/CO, brændere, luftveje, styring og filtre.  
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Jordforurening 

Ejendommen er registret delvist muligt forurenet på vidensniveau 1 (V1), se fig. 1 ovenfor, an-

givet med blåt.  

 

Kloakering 

Ejendommen er separatkloakeret. Tegninger kan findes på www.filarkiv.dk. 

 
Opvarmning 

Virksomheden opvarmes med fjernvarme. Der genbruges retur-/overskudsvarme. 

 

Vand 

Virksomheden er beliggende i område med særlige regionale drikkevandsinteresser.  

 

Gennemgang af miljøforhold 

 
Spildevand 

Virksomheden producerer primært processpildevand fra udendørs vaskeplads. Der er med-

delt spildevandstilladelse den 4. maj 2016. 

 

Der er olieudskiller, sandfang og prøvetagningsbrønd i forbindelse med vaskepladsen.  

 

Der er bi-måler til forbruget af vaskevand (og en anelse sanitært vand fra håndvask på det 

lille værksted i tilknytning til vaskepladsen); dette fungerer som tællerværk for vandforbruget 

(krav i spildevandstilladelsen herom).  

 

Luft/driftsjournal 

Ballerup Kommune har, som oplyst ovenfor, modtaget årsrapporter for 2021, 2022 og 2023 

omhandlende målinger af O2, CO, temperatur, samt antal kremeringer og kremeringstid.  

 

Umiddelbart er der meget få overskridelser af grænseværdierne. Vi afventer præstationskon-

trol 2024 og parallelmåling 2024 (bliver, efter aftale, primo 2025 i stedet) for/af anlægget bli-

ver udført. 

 

Opbevaring/afhentning af affald 

Der sorteres i mange fraktioner både på krematoriet og på kirkegården (grønt og rest): 

brændbart, pap, papir, keramik, glas, elektronik, metal, titanium, parkaffald, hård plast (plast-

bakker i forbindelse med kistepynt), jord fra gravsteder og sandfang (Norrecco A/S, Prøveste-

nen), farligt affald (spraydåser).  

Titanium genanvendes i Holland; håndteres via Krematorieforeningen. 

I forbindelse med den udendørs vaskeplads, er der et mindre værksted hvor spraydåser op-

bevares i kemiskab (også andre råvarer deri).  

Kulfilteraffald m/kviksølv (Stena Recycling A/S via Ovnservice ApS) og olieudskilleraffald (tøm-

mes årligt af Ballerup-Smørum Kloakservice). 

 

Der er etableret en overdækket ”affaldsgård” og der er ingen afløb. 
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Håndteringen og opbevaringen af affaldet vurderes ikke at være til risiko for miljøet.  

 

Støj 

Der har ikke været klager over støj siden forrige tilsyn i 2021. Og der var ikke nogen støjende 

aktiviteter under tilsynet. 

 

 

Miljørisikovurdering 
 

Dato for vurdering 31-10-2024 

A. Miljøledelse 5 

B. Regelefterlevelse 1 

C. Håndtering og opbevaring 1  

D. Emissioner 3 

E. Sårbarhed 5 

Vægtet sandsynlighed 2,60 

Vægtet konsekvens 3,02 

Vægtet score 2,81 

Virksomhederne kan kategoriseres med 1, 3 eller 5): 

Hvor 1 ved fx regelefterlevelse betyder, at virksomhederne overholder alle gældende regler. 

Hvor 3 ved fx håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker uden risiko for spild til kloak, jord eller vandmiljø. 

Hvor 5 ved fx sårbarhed betyder, at virksomheden ligger i område med særlige drikkevandsinteresser. 

Se nærmere forklaring risikovurderingen http://www2.mst.dk/Wiki/Tilsyn.Risikovurdering.ashx#tab2499 

 
Den vægtede score bruges når vi skal prioritere miljøtilsynene for de kommende år. 

Næste basistilsyn forventes udført i 3. kvartal 2027. 

 

Tilsyn offentliggøres (denne rapport) i Digital Miljø Administration (DMA) som tilgås via 

www.dma.mst.dk – her er det muligt, med tid, at se hvilke virksomheder der har fået miljøtilsyn 

hvornår og hvad der blev konstateret mv. på det enkelte tilsyn. 

 

Med venlig hilsen 

 

Lill Dueholm  

Civilingeniør 

 

http://www.dma.mst.dk/

